
Anotace 

Tato práce se zabývá zmapováním úrovně a dovedností poskytování první 

pomoci na různých typech středních škol. Navrhuje optimální obsah výuky a jejího 

zařazení do učebního plánu poskytování první pomoci a jeho ověření v praxi. 

Studie se skládá ze tří částí. První část je teoretická. Zde se zaměřuji na 

všeobecnou charakteristiku nejčastějších úrazů a problémů, které mohou u lidí 

nastat. Popisuji zde správný postup při ošetření a nejčastější chyby při ošetření. 

Navrhuji zde optimální obsah výuky a zařazení do učebního plánu. 

Druhá část je praktická, kde jsem vypracovala test pro studenty středních škol a 

následně jednotlivé testy zpracovala a vyhodnotila pomocí grafů a tabulek. Tuto 

část jsem doplnila o modelové situace, kde studenti předváděli postup při 

resuscitaci a stabilizované polohy. 

Třetí část je část výsledková, v níž porovnávám dosažené výsledky s 

předpokládanými hypotézami a cíly práce. 


